§ 3.—Por tanto, nos apresuramos a poner esto en vuestro conocimiento, para que sepáis
cuánto es el cuidado que diariamente solicita nuestra atención sobre la común conveniencia de
las cosas, procurando nosotros que en lo sucesivo sean ciertas e indubitadas y estén reunidas
en un sólo código las constituciones, a fin de que, tan sólo de este Código, que ha de designarse
con nuestro feliz nombre, se reciten las constituciones en. todos los juicios para la más pronta
decisión de los litigios.

Dada en Constantinopla los Idus de Febrero, bajo el segundo consulado del señor JUSTI-
NIANO, Augusto perpetuo. [528].

2. CONSTITUCIÓN DE IUSTINIANEO CODICE CONFIRMANDO

Imperator Iustinianus, pius, felix, inclytus, victor ac triumphator, semper Augustus, Mennae,
praefecto praetorio, expraefecto huius almae urbis Constantinopolitanae ac patricio

Summa reipublicae tuitio de stirpe duarum rerum, armorum atque legum, veniens, vimque
suam exinde muniens, felix romanorum genus omnibus anteponi natiionibus, omnibusque domi-
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nari tam preateritis effecit temporibus, quam Deo propitio in aeternum efficiet. Istorum etenim
alterum alterius auxilio semper eguit, et tam militaris res legibus in tuto collocata est, quam
ipsae leges armorum praesidio servatae sunt. Merito igitur ad primam communium rerum
sustentationem nostram sententiam et mentem laboresque nostros referentes, militaria quidem
agmina multiplicibus et omnem providentiam continentibus modis correximus, et tam veteribus
ad meliorem statum brevi tempore reductis, quam novis non solum exquisitis, sed etiam recta
dispositione nostri numinis sine movis expensis publicis constitutis, primo servando posita,
deinde nova ponendo, firmissima subiectis effecimus.

§ 1.—Sed quum sit necessarium multitudinem constitutionum, tam in tribus veteribus codi-
cibus relatarum, quam post earum confectionem posterioribus temporibus adiectarum, ad
brevitatem reducendo, caliginem earum, rectis iudicum definitionibus insidiantem, penitus ex-
tirpare, ad hoc commune praestandum beneficium, Deo praesule, prono animo nos dedidimus,
et electis viris gloriosissimis, tam doctrina legum, quam experientia rerum studioque reipubli-
cae indefesso et laudabili proposito pollentibus, sub certis finibus magnum laborem commisi-
mus, per quem tam trium veterum, Gregoriani, Hermogeniani atque Theodosiani codicum
constitutiones quam plurimas alias post eosdem codices a Theodosio divinae memoriae, ceteris-
que post eum retro principibus, a nostra etiam clementia positas in unum codicem felici nostro
vocabulo nuncupandum colligi praecepimus; tollendis quidem tam praefationibus nullum su-
ffragium sanctioni conferentibus, quam contrariis constitutionibus, quae posteriore promulga-
tione vacuatae sunt, similibus etiam, praeter eas, quae eadem paene sanciendo divisionem iuris
aliquam facere noscuntur, ex qua dividendo vetera novum aliquid nasci videtur, multis insuper
aliis ad rectam huius Codicis compositionem pertinentes iisdem prudentissimis viris a nostri
numine mandatis. Et nostro studio pro republica instituto suum praesidium Deus omnipotens
annuit.